



Frälsningsarmén

Org nr 802006-1688

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024

Frälsningsarméns territoriella ledare och Frälsningsarméns styrelse avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Noter	10

(Uppgifter inom parentes avser föregående år.)

Förvaltningsberättelse för Frälsningsarmén 2024

Frälsningsarmén i Sverige är en del av The Salvation Army, en världsvid evangelisk rörelse inom den världsvida kristna kyrkan, med säte i London, UK. The Salvation Army bedriver verksamhet i för närvarande 134 (134) länder. Frälsningsarmén i Sverige utgör ett så kallat territorium tillsammans med Frälsningsarmén i Lettland, Pestisanas Armija. Arbetet i Lettland redovisas inte här då Pestisanas Armija är en egen juridisk person i Lettland.

Frälsningsarméns budskap har sin grund i Bibeln. Vår tjänst har sin källa i kärleken till Gud. Vårt uppdrag är att förkunna budskapet om Jesus Kristus och utan åtskillnad möta mänskliga behov i hans namn.

Allmänt om verksamheten

Frälsningsarmén i Sverige är ett registrerat trossamfund med syftet att befrämja evangeliskt och socialt arbete i Sverige. Frälsningsarmén vill vara känd som välkomnande, troende och hjälpande. I en samtid där vi ser allt fler människor som upplever ensamhet, vilsenhet, fattigdom och utsatthet inom olika områden i sina liv, ser vi att både vi och många andra organisationer har ett fortsatt stort uppdrag. För att möta de utmaningar vi ser i samhället bedriver vi verksamhet inom flera olika områden. Utifrån våra kårer (församlingar) erbjuder vi regelbundna gudstjänster och bedriver dag- och kvällsaktiviteter för barn, unga, vuxna och äldre. Vid många kårer bedrivs också en öppen social verksamhet där vi får bidra med hjälp, stöd och rådgivning till personer i samhället som på olika sätt hamnat i olika former av social och/eller ekonomisk utsatthet. Vi skapar också aktiviteter under sommarlov och övriga ferier i syfte att ge både barn, unga och äldre en meningsfull fritid och att ge möjlighet till gemenskap och minskad ensamhet. I våra verksamheter välkomnar vi också på många orter i landet personer som inte varit i Sverige så länge, där inkludering och mångfald blir viktiga hörnstenar i det dagliga arbetet. Utöver detta bedrivs annan social verksamhet med akutboenden och stödboenden för vuxna personer i missbruk och hemlöshet, skyddade boenden för kvinnor, familjebehandlingshem, stödboende för ungdomar, uppsökande nattpatrull som bland annat når offer för människohandel eller personer i hemlöshet och/eller missbruk. Vi arbetar förebyggande mot gängkriminalitet genom arbete för barn och unga i utsatta områden. Vi ger också stöd, rehabilitering och ett nytt sammanhang för den som vill lämna en destruktiv livsstil.

Frälsningsarmén driver tre förskolor (i Göteborg, Skövde och Jönköping), Ågesta folkhögskola i södra Stockholm samt Myrorna secondhand, med insamling, sortering och försäljning på flera platser i landet.

Det är inte enkelt att utvärdera vad allt detta arbete leder till för den enskilda personen, och om det får långsiktig verkan eller endast lindrar för stunden. Vi genomför ibland olika enkäter där vi ställer frågor till personer som deltagit i våra verksamheter om vad det har betytt för dem. I den senaste enkäten som genomfördes under senhösten 2024 deltog 11 verksamheter inom vårt sociala arbete, och vi fick in 188 (379) svar från personer i åldrarna från 15 år upp till 80+. Det var 98 män, 89 kvinnor och en som ej vill uppge kön som svarade på enkäten. Svar gavs i en femgradig skala där 1 stod för "inte alls" och 5 stod för "mycket". De frågor som besvarats med 4 eller 5 har räknats med här. Svaren visar att 96% (89%) kände sig välkomna hos oss, 89% (76%) hade upplevt gemenskap, 78% (45%) hade fått hjälp eller redskap att hantera sina problem, 73% (51%) hade fått kunskap som hjälpt personen vidare i livet, 73% har fått större förståelse för livsfrågor och tro (frågan fanns inte med 2023) och 88% (72%) svarade att de upplevde att de totalt sett mådde bättre efter kontakten de haft med Frälsningsarmén.

Vi tror att civilsamhället utgör en bra brygga mellan den enskilde och det offentliga samhället, men vi tror också att civilsamhället har mycket att själva bidra med till många personer. Vi kan inte veta om de personer som svarade på vår enkät hade kunnat få samma hjälp från någon annan organisation, men det viktiga är främst att dessa personer blev sedda, lyssnade på och fick hjälp och stöd och någon som brydde sig om dem. Vi arbetar också för den ytterligare dimension vi vill ge i allt vårt hjälparbete som uttrycks i våra stadgar om att främja även det evangeliska arbetet i Sverige.

Frälsningsarméns internationella arbete mot fattigdom har som yttersta mål en rättvis och försonad värld där människans unika värde och grundläggande rättigheter respekteras. Med utgångspunkt i vår tro att

varje människa är skapad till Guds avbild arbetar vi för uppfyllelsen av mänskliga rättigheter, där vi strävar efter långsiktiga och bestående samhällsförändringar genom att angripa grundorsakerna till fattigdom, utsatthet och att mänskliga rättigheter inte uppfylls. Ett rättighetsbaserat arbete utgår från att utsatta människor har både rätt och förmåga att delta i och forma sin egen utveckling. Människor ska genom våra projekt stärkas till att själva kunna förändra sin situation och ta makten över sina egna liv. En rättvis och hållbar utveckling är beroende av jämställdhet mellan kvinnor, män, flickor och pojkar, där jämställdhet är ett mål i sig, men också viktig för en hållbar utveckling, och en förutsättning för att kunna minska och på sikt utplåna fattigdom. Alla de projekt vi stödjer runt om i världen är baserade på lokala initiativ och drivs av Frälsningsarmén på plats i något av de 134 länder där vi finns och verkar. Geografiskt har fokus fortfarande under 2024 legat på Kenya och Malawi och tematiskt på vatten och sanitet samt matsäkerhet och jordbruk. Vi har från Frälsningsarmén i Sverige under 2024 administrerat ca 65 (40) utvecklingsinsatser med en total kostnad på ca 150 (100) miljoner kronor. Av dessa kostnader står Frälsningsarmén i Sverige för ca 30 miljoner kronor. Dessa medel kommer till 85% (80%) från egna insamlade medel och resterande del från Sida genom Svenska Missionsrådet.

I och med kriget i Ukraina fortsatte Frälsningsarmén även under 2024 att ge stöd till ukrainska flyktingar runt om i Europa. Vi finansierade med insamlade medel flera insatser, däribland ett i Bulgarien, där en del av projektet var utdelning av presentkort. Det svenska bidraget till projektet uppgick till en miljon kronor.

Året har också utmärkts av torka såväl som översvämningar och vi finansierade katastrofinsatser vid översvämningar i Nigeria, Malawi och Kenya. Viktiga givare under 2024 var Sida genom Svenska Missionsrådet och Danida genom CKU (Danska missionsrådet)

Myrorna

Myrornas verksamhet har bedrivits sedan 1896 och har i uppdrag att bedriva begagnathandel i syfte att verka för ett mer hållbart och medmänskligt samhälle samt för att skapa ett ekonomiskt överskott att användas till Frälsningsarméns sociala verksamheter i Sverige. Verksamheten omfattar insamling och sortering av kläder, skor, husgeråd, prydnadssaker, böcker och möbler. Detta säljs sedan i Myrornas egna fysiska butiker och webbshop. Härigenom medverkar Myrorna till ett mer cirkulärt samhälle. Myrorna hade vid årets slut 33 (32) butiker, 1 (1) webbshop och 2 (2) sorteringsanläggningar samt en anläggning för insamling. Under 2024 har två nya butiker öppnats och en butik har avvecklats. Verksamheten bedrivs från Umeå i norra Sverige till Malmö i söder, och huvudkontoret finns i Botkyrka.

Myrorna arbetar kontinuerligt för att maximera återanvändningsgraden och sortera enligt avfallshierarkin. Källsortering sker på samtliga enheter och miljöfarliga produkter sorteras ut för att hindra fortsatt cirkulation. Myrorna har anmälningsplikt gällande verksamhet att transportera avfall i Stockholms Stad.

Under våren lanserades "Myrornabilen" som ett nytt koncept där både privatpersoner och företag kan boka hämtning av möbler och prylar i olika bostadsområden i Sverige. Som en del i Myrornas strävan att vara en drivande aktör inom opinion och branschfrågor bjöd Myrorna in klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari under hösten där ministern fick se Myrornas inflöde och sorteringsprocess av textil för att förstå konsekvenser och effekter av den kommande lagändringen om textilavfall.

För tredje året i rad presenterade Myrorna årets framröstade second hand-julklapp, som den här gången blev boken. Myrornas nettoomsättning uppgick under året till 302 miljoner kronor (276 mkr).

Ågesta folkhögskola och Frälsningsarméns Officersskola

Ågesta Folkhögskola har sin huvudetablering i Huddinge men har under året även anordnat bibelhelger i Örnsköldsvik och Borås som en del av distansbibelskola norr och väst.

Skolan har under året bedrivit följande statsfinansierade långa kurser; Allmän kurs (4 inriktningar), musiklinjen (3 inriktningar), bibelskola på distans (3 klasser), kursen "Grundad" i samverkan med Frälsningsarméns kår i Sundbyberg, arbetslivslinjen asperger samt konstlinjen keramik och måleri. Skolan har också anordnat ett antal kulturarrangemang. Under vårterminens början anordnades kursen "En väg till arbete – svenska för ukrainare" inom ramen för "Fast Care" som finansierades av Europeiska socialfonden.

Frälsningsarméns Officersskola, som utbildar personer till tjänst inom Frälsningsarméns olika verksamhetsgrenar, hade under första delen av 2024 4 personer under utbildning (föregående år 4 personer). Samtliga invigdes till officerare i Frälsningsarmén i juni. Under hösten fokuserades Officersskolans insatser på fortbildning av officerare i tjänst.

Koncernförhållanden

Frälsningsarmén äger 100% i Myrorna AB, org nr 556065-5887 (vilande bolag) och 100% i Sally Ann Sverige AB, org nr 556703-4706 (vilande bolag). Det tidigare ägandet av 49% i Fretex International AS, med säte i Oslo, Norge avslutades vid årsskiftet.

Hållbarhetsupplysningar

En hållbarhetsrapport är upprättad enligt ÅRL som en separat handling skild från årsredovisningen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2024 har vi fortsatt att satsa på två verksamheter som riktar sig till barn och unga i två av Stockholms förorter, och där målet är att skapa förutsättningar för att de barn och unga vi möter ska ges möjlighet att delta i bra och roliga aktiviteter, där man både får möta trygga och stabila vuxna förebilder och själva få möjlighet att träna ledarskap och ansvarstagande. Allt i syfte att ge barn och unga förutsättningar till en meningsfull fritid och för att motverka att de dras mot kriminalitet.

I centrala nya Kiruna har en helt ny byggnad tagits i bruk vilket har medfört att verksamheten har kunnat utökas vi har kommit i kontakt med många fler människor än tidigare. Det har också inneburit flera nya medlemmar i Kiruna.

I Göteborg har en ny dagverksamhet öppnats i Majorna vid namn Station Bangatan. Detta är en riktad satsning inom missbruksvården i Göteborg.

Vi har under 2024 sett en liten ökning av det totala antalet hjälpinsatser som genomförts och landade på totalt 325 022 tillfällen (324 393). Vi har också sett ett allmänt ökat antal hjälpsökande till följd av det ökade kostnadsläget och allmän oro i samhället.

Merparten av dessa hjälptillfällen har vi kunnat genomföra tack vare de gåvor vi fått från allmänheten både genom insamling via 90-konto och genom testamentsgåvor samt genom överskottet från Myrornas verksamhet. Vi har också mottagit visst statligt stöd genom myndigheten MUCF samt Socialstyrelsen som bidragit till att vi har kunnat bistå med olika former av stödinsatser för människor i extra utsatthet och ensamhet. Bidrag redovisas i not 2.

Frälsningsarmén har under 2024 tagit ett nytt HR-system i bruk.

Resultat och ställning

Även under 2024 har en stor anledning till att vi har kunnat fortsätta bedriva verksamhet för människor i olika former av utsatthet varit generösa givares givmildhet både i form av penninggåvor, testamentsgåvor och olika former av bidrag. Vi är oerhört tacksamma för alla gåvor som fortsätter att strömma in från både privatpersoner, företag, stiftelser och fonder.

Frälsningsarmén bedriver insamlingsverksamhet via 90-konton som tilldelats av Svensk Insamlingskontroll, där givare rekryteras både genom direktutskick, via marknadsföringskampanjer i dagstidningar och via sociala medier, samt i mindre omfattning genom telefonkampanjer. Andra former av intäkter är hyresintäkter och medlemsbidrag. Medlemmarnas egna bidrag och gåvor riktas till stor del till verksamheten i den lokala kåren/församlingen där man är medlem.

Den totala omsättningen ökade under 2024 med 15% jämfört med 2023. De främsta anledningarna till detta beror på ökade gåvor både från allmänheten och från företag och organisationer (se not 2) samt ökad omsättning inom Myrorna second hand (not 3). Vi har under året fortsatt med i stort samma omfattning på verksamheten som i slutet av 2023 och har ökat de totala verksamhetskostnaderna med 7,5%.

Sammantaget redovisas ett mindre överskott om 3,1 miljoner kronor för 2024 att jämföras med ett stort underskott året innan som uppgick till -48.6 miljoner kronor.

Samtliga belopp i årsredovisningen anges i kronor, där inget annat anges.

Finansiella instrument

Den finansiella placering Frälsningsarmén har förvaltas genom så kallad diskretionär förvaltning av extern part. Det placeringsdokument som ligger till grund för förvaltningen anger att kapitalet endast får placeras i tillgångar som klarat en etisk screening.

Flerårsöversikt (tusentals kronor)

	2024	2023	2022	2021	2020
Omsättning	778 603	676 121	716 590	684 850	616 086
Balansomslutning	742 235	741 443	783 542	824 743	782 809
Kassalikviditet	1,92	1,86	2,31	2,09	2,24
Soliditet	0,83	0,82	0,84	0,82	0,83

Nyckeltalsdefinitioner framgår av redovisnings- och värderingsprinciperna.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Frälsningsarmén vill fortsätta arbeta för att sprida evangelium om Jesus Kristus i Sverige, i både ord och handling. Vi vill också fortsätta ge möjlighet för människor att vara med och tjäna i det uppdraget både genom gåvor och egen praktisk delaktighet samt arbeta för att utveckla vår verksamhet även på platser där vi idag inte finns.

Vi har inte som mål att skapa stora ekonomiska överskott varje år, men måste förstås vaka över att den långsiktiga ekonomiska ställningen är hållbar. Med både många anställda och med ett utbrett utåtriktat arbete för människor i utsatthet, är det fortsatt viktigt att bevaka varje verksamhetsdel och vidta åtgärder där så behövs. Vi planerar fortsätta med den verksamhet vi har och ser i dagsläget inte några omedelbara behov av nedskärningar på grund av bristande ekonomi. Men eftersom stor del av våra intäkter utgörs av olika former av gåvor och testamentsmedel och därmed inte är helt förutsägbara från år till år, så följer vi förstås löpande upp det ekonomiska utfallet inom varje område och är redo att göra förändringar när så behövs.

Frälsningsarméns second handkedja Myrorna agerar på en marknad under fortsatt stor förändring. Allt fler personer i Sverige upptäcker fördelarna med att handla second hand och den marknaden erbjuder stor potential framåt. Dock innebär det också att nya initiativ för secondhandhandel etableras och konkurrensen därmed fortsätter att öka både från ideella aktörer och från nyhandeln, likväl som från nya start up-initiativ genom både fysisk och digital handel. Insamlingen av den säljbara råvaran blir allt viktigare och Myrorna testar olika former av insamlingsmodeller för att nå bra kvalitet i det som samlas in och för att uppnå en så kostnadseffektiv hantering som möjligt.

Myrorna är också en aktiv part, tillsammans med branschorganisationer och myndigheter, i att påverka kommande insamlingslösningar i samhället både på kort och lång sikt. Detta har sin grund i de förändringar i lagstiftning som genomförs och i frågan kring det som benämns som "producentansvar".

Myrorna planerar att öppna tre nya butiker under 2025, samtidigt som en butik tillfälligt stängs i väntan på att hitta en ny lokal. Under många år har viss volym exporterats genom Fretex International, som varit ett delägt bolag med Fretexkoncernen i Norge, men från halvårsskiftet 2025 kommer Myrornas exportvolym hanteras i egen regi.

Eget kapital	Reservfonder	Fastigheters a-fonder	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat resultat	Totalt
Utgående balans enligt fastställd årsredovisning 2023	775 724	164 372 303	210 050 713	235 428 347	610 627 087
Årets förändring		1 278 292	35 937 153	-34 066 848	3 148 597
Belopp vid årets utgång 2024-12-31	775 724	165 650 595	245 987 866	201 361 499	613 775 684

Samarbeten

Frälsningsarmén är som registrerat trossamfund medlem i, representerat i eller samarbetar med en lång rad olika aktörer. Bland dessa finns (utan särskild rangordning) Sveriges Kristna Råd, Sveriges Kristna UngdomsRåd, Sveriges Frikyrkosamråd, Svenska Missionsrådet, Svenska Bibelsällskapet, Alpha Sverige, Ekumeniskt scoutnätverk, Arbetsgivaralliansen, Giva Sverige, Svensk Insamlingskontroll, SST – Myndigheten för stöd till trossamfund, Bilda - BKF, Swedbank Robur Humanfond, Ecpat, International Council on Social Welfare, Jesus till barnen (nationellt söndagsskolenätverk), SPSM referensgrupp för folkhögskolor, Svenska nätverket för katastrofriskreducering och resiliens med flera. Vi deltar tillsammans med andra kyrkor och samfund i olika arrangemang över landet.

Frälsningsarméns styrelse består av följande personer:

Överste Bo Jeppsson, territoriell ledare för Sverige och Lettland
Överste Christina Jeppsson
Kapten Daniel Viklund
Julia Adolfsson
Lars Beijer
Jesper Dahlquist
Börje Dubari
Ann Ljungholm

www.fralsningsarmen.se

RESULTATRÄKNING

	Not	2024	2023
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	2	248 337 032	182 919 295
Bidrag	2, 8	87 427 602	84 684 857
Nettoomsättning	3	419 928 577	393 698 252
Övriga intäkter	4	22 910 204	14 818 684
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>		<u>778 603 416</u>	<u>676 121 088</u>
Verksamhetskostnader	5, 6		
Ändamålskostnader		-703 368 450	-664 971 433
Insamlingskostnader		-28 813 440	-24 609 269
Administrationskostnader		-56 877 084	-44 470 564
<i>Summa verksamhetskostnader</i>		<u>-789 058 974</u>	<u>-734 051 266</u>
Verksamhetsresultat		-10 455 558	-57 930 178
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat av värdepappersförvaltning	7	8 946 983	4 922 305
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 733 362	5 243 176
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 076 191	-842 947
<i>Summa resultat från finansiella investeringar</i>		<u>13 604 154</u>	<u>9 322 534</u>
Årets resultat		3 148 596	-48 607 644

BALANSRÄKNING

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	84 359 309	79 051 017
Ombyggnad i annans fastighet	10	27 992 484	26 234 660
Pågående ombyggnader	11	10 903 910	9 653 319
Inventarier	12	18 749 076	16 311 486
Summa materiella anläggningstillgångar		142 004 779	131 250 482

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav	13	110 499 886	117 156 586
Andelar i koncernföretag	14	900 000	900 000
Depositioner i Svenska Stiftelsen för FA	15	276 806 033	284 465 161
Insatser i FA Fastighets AB	16	12 912 772	12 912 772
Andelar i intresseföretag	17	0	930 833
Andra Långfristiga fordringar		871 413	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		401 990 104	416 365 352

Summa anläggningstillgångar

543 994 883

547 615 834

Omsättningstillgångar

Insamlade secondhand-varor		8 229 162	8 391 784
----------------------------	--	-----------	-----------

Fordringar

Kundfordringar		14 987 655	15 920 099
Övriga fordringar		1 661 395	2 598 674
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	24 904 813	29 439 403
Summa fordringar		41 553 863	47 958 176

Kortfristiga placeringar

3 442 703

2 899 865

Kassa och bank

21

145 014 256

134 577 589

Summa omsättningstillgångar

198 239 984

193 827 414

Summa tillgångar

742 234 867

741 443 248

BALANSRÄKNING

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Reservfonder		775 724	775 724
Avsatta a-fond fastigheter		164 950 595	164 372 303
Ändamålsbestämda medel		245 987 866	210 050 713
Balanserat resultat		202 061 499	235 428 347
Summa eget kapital		613 775 684	610 627 087

Långfristiga skulder

Skulder till Svenska Stiftelsen för FA	19	29 734 283	31 176 470
Summa långfristiga skulder		29 734 283	31 176 470

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		23 627 765	29 028 498
Skulder till koncernföretag		597 346	597 346
Skulder erhållna ej nyttjade bidrag		6 716 051	9 389 386
Övriga skulder		18 373 653	16 667 295
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	49 410 086	43 957 166
Summa kortfristiga skulder		98 724 900	99 639 691

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

742 234 867

741 443 248

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Verksamhetsresultat		-10 455 558	-57 930 178
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar		10 723 404	8 442 106
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet		-435 552	-232 416
		-167 706	-49 720 488
Erhållen ränta		5 733 362	5 243 176
Erlållna utdelningar		2 441 687	1 904 590
Erlagda ränta		-1 076 191	-842 947
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av verksamhetskaptal		6 931 153	-43 415 669
Förändring av insamlade secondhand-varor		162 622	-568 875
Förändring av kundfordringar		932 444	2 685 420
Förändring av övriga kortfristiga fordringar		5 471 869	14 786 923
Förändring av leverantörsskulder		-5 400 734	5 967 606
Förändring av kortfristiga skulder		4 485 943	-4 013 842
Kassaflöde från den löpande verksamheten		12 583 298	-24 558 437
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-22 919 888	-22 376 470
Sålda materiella anläggningstillgångar		435 552	232 416
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-43 790 535	-53 431 373
Avyttring/amortering av övriga finansiella anläggningstillgångar		64 671 078	76 896 891
Förändring kortfristiga finansiella placeringar och fordringar		-542 838	7 227 470
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 146 631	8 548 934
Årets kassaflöde		10 436 667	-16 009 503
Likvida medel vid årets början		134 577 589	150 587 093
Likvida medel vid årets slut	21	145 014 256	134 577 589

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Frälsningsarméns redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och *Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3*.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Frälsningsarmén erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva. Vad gäller gåvor i form av insamlade kläder och liknande tillgångar med lågt värde som Frälsningsarmén avser att sälja vidare redovisas intäkten vid försäljningen. Insamlade kläder och liknande som finns kvar på balansdagen redovisas som tillgång (dvs att de ska säljas). Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som Frälsningsarmén avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen.

Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan.

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som Frälsningsarmén avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkliga värde. De insamlade kläderna och liknande som finns kvar på balansdagen redovisas som varulager.

I de fall Frälsningsarmén lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen. Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Frälsningsarmén fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Övriga intäkter avser vinst vid avyttring av anläggningstillgångar, försäkringsersättningar, hyresintäkter och andra intäktsposter som är sekundära för Frälsningsarmén.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamålskostnader, direkta kostnader vid försäljning av varor/tjänster, Insamlingskostnader, och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras till Frälsningsarméns uppdrag enligt stadgarna. Dessa består av samtliga kostnader som uppkommit i våra lokala verksamheter som bedriver församlingsverksamhet med olika former av hjälpinsatser, gemenskapsfrämjande insatser samt andra stödinsatser bland människor i alla åldrar, från den yngste till den äldste. Här ingår också kostnader för alla annan verksamhet som Frälsningsarmén bedriver både inom Sverige och genom utvecklings- och stödinsatser i andra länder.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser de kostnader som Frälsningsarmén haft för att samla in medel från såväl privatpersoner som företag och organisationer. Detta innefattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister. Insamlingskostnaderna består således av annonser, informationsmaterial, insamlingsmaterial, CRM-system och personal som arbetar med insamlingsverksamheten.

Administrationskostnader

Administrativa kostnader är kostnader som behövs för att driva och administrera organisationen. Detta utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Frälsningsarméns administrationskostnader består bland annat av kostnader för ekonomisk redovisning, revisionskostnader, löne- och HR-funktioner samt övriga administrativa funktioner som är nödvändiga för att uppfylla krav och önskemål från både myndigheter, anställda och alla övriga intressenter.

Leasingavtal

Samtliga av Frälsningsarméns operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra).

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för fastigheternas löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Stomme och grund	100 år
Yttre skal	40 år
Stammar, vvs, stigare	40-60 år
Fastighetsteknik	20-25 år
Inre komponenter	25 år
Anpassningar lokaler	5-25 år
Inventarier verktyg, möbler, maskiner	5-8 år
Bilar	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapital 11 vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning. Fordirngar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta

Finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde.

Andelar i koncernföretag

Aktier och andelar i dotterbolag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna smat förvärvskostnader. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Varulager

Varulagret består till absolut övervägande del av second handkedjan Myrornas lager. Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Myrornas varulagret, som till sin helhet utgör gåvor, har värderats enligt schablonmässig metod. Varulagret värderas till en fast procentsats om 20,00 procent av inventerat lagervärde, vilket bedöms vara en rimlig värdering utifrån historiska värden och enligt försiktighetsprincipen.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se i förvaltningsberättelsen för eget kapital.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och utgår från Verksamhetsresultat inom den löpande verksamheten. I likvida medel ingår kassa och bankmedel.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet - visar Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Kassalikviditet - visara Omsättningstillgångar exklusive lager, i förhållande till kortfristiga skulder.

Not 2 Gåvor och bidrag

Gåvor	2024	2023
Allmänheten	153 580 850	136 547 870
Medlemmar	9 735 913	9 555 993
Arv och testamenten	46 965 950	37 677 846
Allmänheten, övriga gåvor	96 878 987	89 314 030
Närstående organisationer*	66 412 996	28 634 538
Företag	3 521 442	317 002
Andra organisationer	8 881 124	3 425 581
Stiftelser och fonder	15 940 620	13 994 305
Summa	248 337 032	182 919 295

Närstående organisationer: The Salvation Army International Headquarters (IHK), Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén och Frälsningsarméns Fastighets AB.

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen:

Vi värderar inte gåvor vi får och skänker vidare, exempelvis mat från ICA eller bagerier osv.

Bidrag	2024	2023
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)		
Andra organisationer	506 493	363 921
Stiftelser och fonder	3 725 005	253 434
Summa insamlade medel - Privaträttsliga bidrag	4 231 498	617 354
Offentliga bidrag		
EU	3 807 302	7 296 212
Sida	2 445 660	2 597 400
Myndigheter och andra offentliga bidrag	76 943 142	74 173 890
Summa offentliga bidrag	83 196 104	84 067 502
Summa bidrag	87 427 602	84 684 857

Not 3 Nettoomsättning

	2024	2023
Second hand	302 804 098	276 483 522
Sålda vård- och utbildningsplatser	97 970 825	98 527 184
Övrigt	19 153 654	18 687 546
Summa	419 928 577	393 698 252

Not 4 Övriga intäkter

	2024	2023
Hysesintäkter	13 708 409	13 292 616
Övriga rörelseintäkter	9 201 796	1 526 069
Summa	22 910 204	14 818 684

Not 5 Operationella leasingavtal - leasetagare

2024

2023

Framtida minimileaseavgifter som kommer att eräggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år	76 200 690	65 809 821
Förfaller till betalning senare än 1 år men inom 5	88 482 612	102 359 798
Förfaller till betalning senare än fem år	30 315	6 271 800
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	89 003 567	85 894 903

Not 6 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Medelantal anställda

2024	2023
Antal anställda varav män	Antal anställda varav män
792 278	752 270

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2024	2023
	Antal på balansdagen varav män	Antal på balansdagen varav män
Styrelseledamöter	8 5	7 4
Chefsekreterare och SLG	9 5	9 3

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar:

	2024	2023
Styrelsen*	2 412 518	2 405 691
Chefsekreterare	545 163	425 431
Övriga anställda	325 522 081	297 108 798
Total löner och ersättningar	328 479 762	299 939 920
Sociala kostnader	129 617 617	115 436 737
(varav pensionskostnader exkl löneskatt)	(23 431 167)	(21 188 553)
Summa	458 097 379	415 376 657

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls- insamlings- och administrationskostnader. SLG är Samfundets ledningsgrupp.

Av pensionskostnaderna avser 261 305 kr (252 748 kr) organisationens styrelse och chefsekreterare. Frälsningsarmén har inga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

* Styrelsens ersättning är månadslöner för de anställda som är med i styrelsen.

Ideellt arbete

Under året har 125 (141) personer arbetat ideellt för Frälsningsarmén, förutom medlemmars egna insatser, framför allt i den öppna sociala verksamheten i våra lokala kårer. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Not 7 Resultat av värdepappersförvaltning

2024

2023

Utdelningar	2 441 687	1 904 590
Realisationsresultat vid försäljning	6 309 847	2 784 400
Nedskrivning	-598 497	-793 945
återföring av nedskrivningar	793 945	1 027 260
Totalt	8 946 983	4 922 305

Not 8 Ågesta Folkhögskolans ekonomi

	2024	2023
Intäkter		
Bidrag*	17 061 657	17 181 040
Övriga intäkter	6 522 889	8 072 389
Summa intäkter	<u>23 584 546</u>	<u>25 253 429</u>
Kostnader		
Personalkostnader	17 873 683	16 598 712
Övriga kostnader	6 631 191	7 971 984
Avskrivningar	335 123	372 953
Räntekostnader	86 211	82 927
Summa kostnader	<u>24 926 208</u>	<u>25 026 576</u>
Verksamhetsresultat	-1 341 662	226 853
*Varav		
Bidrag från SPSM	932 598	1 082 781
Bidrag från folkbildningsrådet	13 785 898	14 032 558

Not 9 Byggnader och mark

	2024	2023
Byggnader		
Ingående anskaffningsvärde	81 622 856	80 373 967
Anskaffning	7 364 367	1 248 889
Utgående ackumulerat anskaffn.värde	<u>88 987 223</u>	<u>81 622 856</u>
Ingående avskrivningar	-19 481 564	-17 495 519
Årets avskrivning enligt plan	-2 056 075	-1 986 045
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-21 537 639</u>	<u>-19 481 564</u>
Mark		
Ingående anskaffningsvärde	16 909 725	16 909 725
Utgående ackumulerat anskaffn.värde	<u>16 909 725</u>	<u>16 909 725</u>
Utgående restvärde enligt plan	84 359 309	79 051 017

Not 10 Ombyggnad i annans fastighet

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	62 552 119	52 153 766
Årets inköp	4 950 822	11 402 060
Försäljningar och utrangeringar	-574 050	-1 003 706
Utgående ackumulerat anskaffn.värde	<u>66 928 891</u>	<u>62 552 119</u>
Ingående avskrivningar	-36 317 459	-34 516 784
Försäljningar och utrangeringar	574 050	1 003 706
Årets avskrivning enligt plan	-3 192 998	-2 804 382
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-38 936 407</u>	<u>-36 317 459</u>
Utgående restvärde enligt plan	27 992 484	26 234 660

Not 11 Pågående ombyggnader

	2024	2023
Ingående nedlagda kostnader	9 653 319	4 770 710
Under året nedlagda kostnader	6 107 825	5 996 880
Under året slutförda projekt	-4 857 234	-1 114 271
Utgående nedlagda kostnader	10 903 910	9 653 319

Not 12 Inventarier

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	61 267 222	61 068 324
Årets inköp	7 956 990	10 318 570
Försäljningar och utrangeringar	-8 033 483	-10 119 672
Utgående ackumulerat anskaffn.värde	61 190 729	61 267 222
Ingående avskrivningar	-44 955 736	-51 197 674
Försäljningar och utrangeringar	7 988 415	10 119 672
Årets avskrivningar	-5 474 331	-3 877 735
Utgående ackumulerade avskrivningar	-42 441 653	-44 955 736
Utgående restvärde enligt plan	18 749 076	16 311 486

Not 13 Långfristiga värdepappersinnehav

	2024	2023
Innehavet i långfristiga värdepapper förvaltas externt i diskretionär förvaltning.		
Ingående anskaffningsvärde	117 156 586	112 964 173
Förvärv	15 953 673	34 935 531
Försäljningar	-22 610 374	-30 743 118
Utgående anskaffningsvärde	110 499 886	117 156 586
<i>Specifikation av värdepapper, fonder</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
Andelar i bostadsrättsföreningar*	11 012 618	11 012 618
Räntefond Kort A	13 815 012	14 657 971
Sverige J	32 573 477	41 206 599
Talenten Räntef MEGA	44 076 569	43 393 782
Transition Global J	9 022 210	16 754 015
Summa	110 499 886	127 024 985

*Marknadsvärdet uppgår till minst redovisat värde.

Not 14 Andelar i koncernföretag

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	900 000	900 000
Utgående anskaffningsvärde	900 000	900 000
	<i>kapitalandel</i>	<i>antal andelar</i>
Myrorna AB, orgnr 556065-5887	100%	1 000
Sally Ann Sverige AB, orgnr 556703-4706	100%	8 000
		<i>bokfört värde</i>
		100 000
		800 000

Båda dessa bolag har säte i Stockholm, är vilande och ingen verksamhet bedrivs i dem. Samfundet upprättar inte koncernredovisning då dotterbolagen bedöms vara av ringa betydelse med hänsyn till kravet på rättvisande bild (ÅRL 7 kap § 5-6).

Not 15 Depositioner i Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén

Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén förvaltar en stor del av Frälsningsarméns tillgångar.

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	284 465 161	309 105 377
Insättningar under året	26 965 448	18 495 842
Uttag under året	-34 624 576	-43 136 058
Utgående anskaffningsvärde	276 806 033	284 465 161

Not 16 Insatser i FA Fastighets AB

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	12 912 772	12 912 772
Utgående anskaffningsvärde	12 912 772	12 912 772

Posten avser insatser för lokaler i Frälsningsarméns Fastighets AB:s fastigheter som lokala kårer inbetalt från tidigt 1900-tal till 1986.

Insatsen är ej räntebärande och återbetalas när nyttjandet upphör.

Not 17 Andelar i intresseföretag

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärde	930 833	930 833
Utgående anskaffningsvärde	0	930 833
Fretext International AS, Säte: Oslo, Norge, org nr 983 982 433		
Kapitalandel	0%	49%
Rösträttsandel	0%	49%

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024	2023
Förutbetalda hyror	17 986 229	20 263 815
Förutbetalda försäkringspremier	2 539 206	328 849
Upplupna bidrag	0	1 731 171
Övriga poster	4 379 379	7 115 569
Totalt	24 904 813	29 439 403

Not 19 Skulder till Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén

	2024	2023
Förfaller till betalning senare än fem år på balansdagen	23 021 000	24 455 880

Posten består av lån som tagits i Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén för gjorda reparationer i fastigheter som nyttjas av kårer och sociala institutioner. Amorteringsplan följs för flertalet av lånen.

Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024	2023
Semesterlöner	32 327 564	30 009 598
Upplupna sociala avgifter	10 157 320	7 695 198
Övriga poster	6 925 202	6 252 369
Totalt	49 410 086	43 957 166

Not 21 Likvida medel	2024	2023
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:		
Kassamedel	3 299 780	4 520 790
Banktillgodohavanden	114 049 340	105 705 643
Kortfristiga placeringar; jämställda med likvida medel	27 665 137	24 351 156
Summa	145 014 256	134 577 589

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Bo Jeppsson
Ordförande

Ann Ljungholm

Julia Adolfsson

Christina Jeppsson

Börje Dubari

Jesper Dahlquist

Daniel Viklund

Lars Beijer

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Albenius
Auktoriserad revisor

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 20 pages before this page
Dokumentet inneholder 20 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 20 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 20 sider før denne side

Detta dokument innehåller 20 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 21 pages before this page
Dokumentet inneholder 21 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 21 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 21 sider før denne side

Detta dokument innehåller 21 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende